
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 44 DEL 19-01-2015

DETERMINAZIONE

N. 10 DEL 19-01-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Legge n. 431/1998: liquidazione contributo ad integrazione del canone di
locazione bando anno 2014 - I semestre in favore di C.I.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 11 Legge 9 dicembre 1998 n. 431, che ha istituito il Fondo Nazionale per il
sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione da ripartire annualmente tra le Regioni;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 1186/2014 con la quale si è preso atto della graduatoria
definitiva degli aventi diritto al contributo ad integrazione del canone di locazione aggiornata
ai sensi dell’art. 1 del bando di concorso, così come approvata dalla competente Commissione
Comunale;

RICHIAMATA la determinazione reg. gen. n. 1257/14 con la quale si disponeva la
liquidazione e il pagamento del contributo ad integrazione del canone di locazione con le
seguenti modalità:
- 50% del contributo teorico spettante da graduatoria sulla base delle ricevute consegnate
quanto al primo semestre 2014 a favore della fascia A;

PRESO ATTO che il contributo relativo al primo semestre 2014:
- non è stato erogato a C.I. (posizione n. 27 fascia A grad. def. agg.), pur avendo la stessa
presentato  nel termine prescritto, le ricevute di pagamento dei canoni di locazione relative al
primo semestre 2014, in quanto per un mero errore materiale le stesse non erano state inserite
nel programma informatico che gestisce la liquidazione;



ATTESO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione del contributo ad integrazione del canone
di locazione, quanto al primo semestre 2014, a favore di C.I. (posizione n. 27 fascia A grad.
def. agg.), nella misura del 50% del contributo teorico spettante per sei mensilità, pari €
775,00;

VISTO che è necessario procedere al più presto al pagamento di quanto spettante in favore
degli aventi diritto;

ATTESO:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 142/13 il Comune di Sesto Fiorentino ha
aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del
decreto legislativo n. 118/11, modificato dall’art. 9 del D.L. n. 102/13;
- che con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.11.2013 il Comune di
Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

ATTESO che in data 28/03/2014 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 27, ha
approvato il bilancio di previsione armonizzato anno 2014-2016 e che in data 24/06/2014 la
Giunta Comunale con deliberazione n. 126 ha approvato una variazione al bilancio di
previsione 2014-2016;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, al sottoscritto, Avv. Franco
Zucchermaglio, è stato attribuito l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Politiche
Educative, Culturali e Abitative fino al 31.12.2015;

 VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari – art. 3 della
legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187 convertito
in legge, con modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 – la presente determinazione
non è riconducibile a contratto di appalto per lavori, servizi o forniture ed è pertanto esclusa
dalla normativa in questione;

DATO ATTO, infine, che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.
n. 33/13 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare a C.I. (posizione n. 27 fascia A grad. def. agg.), meglio identificato
nell’allegato A da intendersi parte integrante e sostanziale del presente atto, il complessivo
importo di € 775,00 autorizzando l’Ufficio Ragioneria a provvedere al pagamento tramite
pagamento presso la Tesoreria Comunale avvalendosi dell’impegno n. 6372/14 assunto con
determinazione reg. gen. n. 1257/14 sul capitolo PEG 39581/02 piano fin. 1.04.02.05.999
(contributi in conto affitti – quota a carico del comune);

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 10 DEL 19-01-2015 - Reg. Gen. N. 44 DEL
19-01-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



2) di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio on line
omettendo l’allegato A;

3) di provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/13 nell’ambito
della sezione “Amministrazione trasparente”;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento è individuato nella dott.ssa Roberta
Pulcinelli, assegnata al Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 19-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 10 DEL 19-01-2015 - Reg. Gen. N. 44 DEL
19-01-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Legge n. 431/1998: liquidazione contributo ad integrazione del canone di
locazione bando anno 2014 - I semestre in favore di C.I.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6372/1

Impegno di spesa e liquidazione acconto contributo a
favore di Castrati Ilenia ad integrazione del canone di
locazione bando anno 2014 - fascia A - Legge n.
431/1998 - Operazione: Inserimento Sub

PEG: 39581/2     PIANO FIN: 1.04.02.05.999,
MISS/PROG: 12.06
Contributi in conto affitti quota a carico del Comune

19/01/2015 775,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 775,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 20-01-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 10 DEL 19-01-2015 - Reg. Gen. N. 44 DEL
19-01-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


